
 

OZNÁMENÍ č. 4/2022 

MINISTERSTVA OBRANY 
 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 

standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO 
 

a) V lednu 2022 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název 

Neozn. 2596 
2 

ALLIED JOINT CHEMICAL, BIOLOGICAL, 

RADIOLOGICAL AND NUCLEAR (CBRN) 

MEDICAL SUPPORT DOCTRINE 

Spojenecká společná doktrína zdravotnického 

zabezpečení proti chemickým, biologickým, 

radiologickým a jaderným (CBRN) prostředkům 
NU 2897 

6 
EXPLOSIVE ORDNANCE DISPOSAL 

EQUIPMENT REQUIREMENTS AND 

EQUIPMENT 

Vybavení k likvidaci výbušného materiálu 

a požadavky na něj kladené 

NU 4658 
2 

COOPERATIVE ELECTRONIC SUPPORT 

MEASURE OPERATIONS 
Kooperativní činnosti a opatření elektronického 

zabezpečení 

 

b) V lednu 2022 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 

NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V lednu 2022 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 

NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název Datum zrušení 

NU 2138 
4 

TROOP TRIAL PRINCIPLES AND 

PROCEDURES - COMBAT CLOTHING AND 

PERSONAL EQUIPMENT 

Metody vojskových zkoušek - polní 

výstroj a výzbroj 
21. 1. 2022 

NU 4364 
2 

WATERPROOF CLOTHING Nepromokavý oděv 21. 1. 2022 

NU 4563 
1 

TROPICAL FIELD CLOTHING SYSTEM 

(CLIMATIC ZONES B1, B2, B3) 
Tropické uniformy pro klimatické zóny 

B1, B2 a B3 
21. 1. 2022 

NU 4573 
1 

DESIGN CRITERIA FOR ARCTIC 

CLOTHING (CLIMATE ZONES CO, C1, C2, 

C3) 

Kritéria pro výrobu (návrhy) oděvů 

pro arktické podmínky v klimatických 

zónách CO, C1, C2, C3 

21. 1. 2022 

 

d) V lednu 2022 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních dohod NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název 

NU 2136 
7,1 

REQUIREMENTS FOR WATER QUALITY 

DURING OPERATIONS 
Požadavky na kvalitu pitné vody v průběhu operací 

NU 2556 
3,1 

FOOD SAFETY, DEFENCE, AND PRODUCTION 

IN SUPPORT OF NATO OPERATIONS 
Bezpečnost, ochrana a výroba potravin 

pro zabezpečení operací NATO 
NU 4754 

2,1 
NATO GENERIC VEHICLE ARCHITECTURE 

(NGVA) FOR LAND SYSTEMS 
Generická architektura vozidel NATO (NGVA) 

pro pozemní systémy 

 

 



 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

Neozn. 2526 
2 

ALLIED JOINT 

DOCTRINE FOR 

THE PLANNING 

OF OPERATIONS 

Spojenecká 

společná doktrína 

plánování operací 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

obecnou soustavu 

klíčových plánovacích 

principů, úvah 

a postupů, kterými 

se řídí plánování všech 

typů operací, 

se zaměřením 

na operační úroveň, 

v souladu se standardem 

AJP-5(A), který 

přejímá. 

13. 1. 2022 
Přistoupit a zavést 

31. 1. 2024 

NU 2614 
2 

CONVOY 

OPERATIONS 
Přesuny 

v konvojích 
Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje plánování 

a provádění přesunů 

v konvojích během 

mimořádných situací 

a humanitárních operací, 

v souladu se standardem 

ATP-76(B), který 

přejímá. 

18. 1. 2022 
Přistoupit a zavést 

31. 1. 2024 

Neozn. 4317 
3 

PROCEDURES 

FOR THE 

ASSESSMENT 

OF FIRE 

PROTECTION 

LEVELS FOR 

LAND VEHICLES 

Postupy 

pro hodnocení 

úrovní protipožární 

ochrany 

pozemních vozidel 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

základy pro analýzu 

a hodnocení 

protipožárních systémů 

pro pozemní vozidla 

standardizovaným 

způsobem, specifikuje 

úrovně hrozeb, úrovně 

ochrany a zkušební 

postupy, v souladu 

se standardem  

AEP-4317(A), který 

přejímá. 

7. 1. 2022 
Přistoupit a zavést 

31. 8. 2023 

 

 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty 
Datum 

skutečného 

zavedení 

NU 2631 
1 

TACTICAL PLANNING 

FOR LAND FORCES 
Plánování na taktické úrovni 

u pozemních sil 
Vojenský předpis  

Vševojsk-1-16 
1. 12. 2021 

NU 3117 
9 

AIRCRAFT 

MARSHALLING SIGNALS 
Signály k řízení pozemního 

provozu letadel 
Vojenský předpis  

Let-1-6/L2 2022 
1. 2. 2022 

NU 3379 
10 

IN-FLIGHT VISUAL 

SIGNALS 
Vizuální signály za letu Vojenský předpis  

Let-1-6/L2 2022 
1. 2. 2022 

NU 3619 
6 

HELIPAD AND HELIPORT 

MARKING AND 

LIGHTING 

Značení a světelné zabezpečení 

helipadů a heliportů 
Vojenský předpis  

Let-1-6/L14H 
1. 1. 2022 

Neozn. 4497 
3 

HAND-EMPLACED 

MUNITIONS (HEM), 

PRINCIPLES FOR SAFE 

DESIGN 

Zásady konstrukční bezpečnosti 

nestřílené munice (HEM) 
ČOS 130018, 2. vydání, 

Změna 1 
30. 12. 2021 



 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty 
Datum 

skutečného 

zavedení 

Neozn. 4763 
1 

SAFETY AND 

SUITABILITY FOR 

SERVICE ASSESSMENT 

TESTING FOR SMALL 

CALIBRE AMMUNITION 

LESS THAN 20MM 

Zkoušení pro hodnocení 

bezpečnosti a použitelnosti 

malorážové munice ráže menší 

než 20 mm 

ČOS 130030, 1. vydání 17. 1. 2022 

NU 7174 
2 

AIRFIELD AND 

HELIPORT/HELIPAD 

CLEARANCE PLANES 

Překážkové plochy letiště 

a heliportu/helipadu 
Vojenský předpis  

Let-1-6/L14;  

Vojenský předpis  

Let-1-6/L14H 

1. 1. 2022 

NU 7199 
3 

NATO SUPPLEMENT TO 

ICAO DOC 8168  

VOLUME I – FLIGHT 

PROCEDURES 

Doplněk NATO k dokumentu 

ICAO 8168, svazek I – Letové 

postupy 

Normativní výnos 

Ministerstva obrany 

č. 44/2021 Věstníku 

15. 1. 2022 

 

 

4. Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení 

návrhů nových vydání standardizačních doporučení NATO 
 

a) V lednu 2022 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení 

NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

b) V lednu 2022 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 

doporučení NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V lednu 2022 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních doporučení NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

 

5. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 

obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 

obranných standardech 
 

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

b) Seznam schválených českých obranných standardů 

 

Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Charakteristika 

Datum 

schválení 
Nahrazuje 

Adresa zpracovatele 

130030 
1 

Neutajované 

ZKOUŠKY PRO 

HODNOCENÍ 

BEZPEČNOSTI 

A POUŽITELNOSTI 

MALORÁŽOVÝCH 

NÁBOJŮ RÁŽE MENŠÍ 

NEŽ 20 MM 

Standard stanovuje jednotné zásady 

pro plánování a provádění zkoušek 

pro hodnocení bezpečnosti a použitelnosti 

malorážových nábojů ráže menší než 20 

mm. 

17. 1. 2022 
 

 

Vojenský technický ústav, 

s.p. 
odštěpný závod VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 

 



 

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby 

 

Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Datum zrušení 

235002 
3 

Neutajované 

PROTIPOŽÁRNÍ ZAŘÍZENÍ POZEMNÍ VOJENSKÉ TECHNIKY. VŠEOBECNÉ TECHNICKÉ 

POŽADAVKY 
7. 1. 2022 

 

d) Seznam zrušených českých obranných standardů 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

e) Změny textu v českých obranných standardech 

 

Číslo 
Vydání 
Změna 

Stupeň utajení 

Název 
Datum 

schválení 

změny 

137607 
1 
1 

Neutajované 

SUROVINY K VÝROBĚ VOJENSKÝCH VÝBUŠNIN III. - NITROGUANIDIN, VÝBUŠNINA 

CL-20, N-BUTYL-2-NITRATOETYLNITRAMIN 

31. 1. 2022 

254002 
2 
1 

Neutajované 

ELEKTRICKÉ PROPOJENÍ TAŽNÝCH A PŘÍPOJNÝCH VOZIDEL 17. 1. 2022 

343902 
4 
2 

Neutajované 

SVAŘOVÁNÍ. OBALENÉ ELEKTRODY AUSTENITICKÉHO TYPU PRO RUČNÍ 

OBLOUKOVÉ SVAŘOVÁNÍ OCELOVÝCH PANCÍŘŮ 
7. 1. 2022 

343903 
4 
2 

Neutajované 

SVAŘOVÁNÍ. DRÁTOVÉ ELEKTRODY, PLNĚNÉ ELEKTRODY, DRÁTY A TYČE PRO 

OBLOUKOVÉ SVAŘOVÁNÍ VYSOKOPEVNOSTNÍCH OCELÍ V OCHRANNÉ ATMOSFÉŘE 
6. 1. 2022 

585502 
2 
3 

Neutajované 

MĚŘENÍ MINIMÁLNÍHO ROZLIŠITELNÉHO TEPLOTNÍHO ROZDÍLU (MRTD) 

U INFRAČERVENÝCH KAMER 
6. 1. 2022 

 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 

ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované ČOS jsou dostupné ke stažení na internetové adrese 

oos.army.cz. Pro neutajované ČOS zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte písemné objednávky na adresu 

Úřadu, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Utajované ČOS 

vyžadujte cestou Odboru bezpečnosti MO. ČOS jsou distribuovány za dodržení podmínek zákona č.  412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

 

Legenda: 
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU) 

NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ 

 

Čj. MO 45173/2022-1419 

 

 

Ředitel 

Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r. 


